КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АТАМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
27  июля   2017 г.                             с. Атаманово                         № 24/69 - р
О внесении изменений  в Решение
Атамановского сельского Совета депутатов
 от 30.03.2017  № 19/48-р  «О земельном налоге»

      В  соответствие с частью 2  статьи 387  Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Атамановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Атамановского сельского Совета депутатов от 30.03.2017  № 19/48-р «О земельном налоге», следующие изменения:
1.1. - п.п. 2.3. п. 2 изложить в следующей редакции:

2.3.  Предоставить льготу по земельному налогу в размере 100 %:

- ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны;

- ветеранам и инвалидам боевых действий.

Документы, подтверждающие право на льготу:

- копия удостоверения, подтверждающего право на льготу;

- копия паспорта.

1.2. – пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

- авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом (кварталом):

- налог, подлежащий оплате по истечению налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом (календарным годом).

1.3. –  пункт 4  изложить в следующей редакции:
-  Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления Атамановского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления Атамановского сельсовета» и подлежит размещению в сети интернет на портале Сухобузимского района.
Председатель Атамановского

сельского Совета депутатов                                             И.В. Красильникова
Глава Атамановского сельсовета                                        В.А. Мельников